Администрация Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  №

О внесении изменений в Устав  Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения  «Сатисская средняя

общеобразовательная школа»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральными законами от 12 января 1996 года N 7-ФЗ "О некоммерческих

организациях", от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 29 декабря

2012 года N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" администрация

Дивеевского муниципального округа Нижегородской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить изменения в Устав Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Сатисская средняя общеобразовательная

школа» (далее - МБОУ «Сатисская СОШ»), утвержденный постановлением

администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области

от 27 января 2021 года № 42, согласно приложению к настоящему

постановлению (далее – изменения в Устав МБОУ «Сатисская СОШ»).

2. Наделить полномочиями директора МБОУ «Сатисская СОШ»

Пантелееву Г.М. выступить заявителем в регистрирующем органе при

государственной регистрации изменений в Устав МБОУ «Сатисская СОШ».

3.  Информационному сектору отдела организационно - кадровой работы

управления делами администрации обеспечить размещение настоящего

 2

постановления на официальном сайте администрации Дивеевского

муниципального округа Нижегородской области.

4.   Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника управления образования администрации Дивеевского

муниципального округа Нижегородской области Коршунова С.А.

Глава местного самоуправления       С.А.Кучин

Коршунов С.А.

Герасимова Е.В.

Клюканов А.В.